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ライフサイエンス研究者への
プロモーション活動を、

高い信頼を誇る実験医学が
サポートいたします

〒101-0046　東京都千代田区神田小川町2-5-1
TEL 03（5282）1211（企画営業推進部）
marketing@yodosha.co.jp
www.yodosha.co.jp

羊土社株式
会社

〒101-0003　東京都千代田区一ツ橋2-4-4 岩波書店一ツ橋別館４Ｆ
TEL 03（3230）2744（代表）　FAX 03（3230）2479
adinfo@aeplan.co.jp
www.aeplan.co.jp

エー・イー企画株式
会社

広告をご出稿いただくと、同時に羊土社メール配信、羊土社ホームページ上でも無料で紹介いたします。

●広告ご出稿のご案内●

月刊誌 増刊号

○体裁
○発行部数
○発行日

○広告申込締切日
○広告原稿締切日

○印刷方法

B5判
月刊12,000部／増刊8,000部
毎月20日発行
（増刊：年8冊発行。具体的な日程はお問い合わせください）

発行日の前月10日頃

発行日の前月20日頃
（詳細はお問い合わせください）

オフセット印刷
○広告形態 ［モノクロ広告］データ

［カラー広告］データ（色校正紙2枚を添付）

広告回数（回／年）

割引率

3回

3％

6回

5％

12回

10％

※掲載面問わず

広　告
代理店

編　集
発行元

■ 編集タイアップ・記事広告

●ブリード版（裁ち落とし）は、4色のみとなります。（通常ページの10％増し） ●写真修正・図案・版下・製版等は実費をいただきます。 ●価格には消費税を含みません。

※1 中付広告で掲載ページをご指定の場合、ページ指定料金（10％増し）を
　　申し受けます。
※2 差込用紙：菊版/Y93.5kg まで

※表紙広告，中付広告を掲載できる書籍もございます．
　詳細はお問い合わせください

掲載面 刷色 スペース 掲載料金 備　　考

タイアップ広告
（記事広告） 4色 2P 380,000円 料金には編集製作費（2P：8万円）が含まれています。

3P以上のご掲載も可能です。また、実験医学編集部によるインタビュー取材等も別途承っております。

掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

表紙4

表紙2

表紙2対向

表紙3

前付

中付（記事中）

後付

差込（持込み） 

4色

4色

4色

4色

4色

1色

4色

1色

1色

1P

1P

1P

1P

1P

ブリード版

1P

1P

1P

1P

1/2P

1枚

300,000円
250,000円
200,000円
200,000円
150,000円
165,000円
110,000円
150,000円
110,000円
90,000円
55,000円
200,000円

掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

表紙4

表紙2

表紙3

中付（記事中）

後付

差込（持込み） 

4色

4色

1色

4色

1色

4色

1色

4色

1色

1P

1P

1P

1P

1P

1P

1P

1P

ブリード版

1P

1/2P

1枚

300,000円
250,000円
170,000円
200,000円
150,000円
150,000円
110,000円
150,000円
165,000円
90,000円
55,000円
200,000円

●年間掲載での割引（事前申込の場合のみ適用）

○広告寸法 B5判１ページ
差込・ブリード版

B5判1/2ページ
表紙4
表紙4ブリード

天地220mm×左右150mm
天地257mm×左右182mm
（裁落し部分別途3mm必要）

天地105mm×左右150mm
天地192mm×左右150mm
天地202mm×左右160mm

Media Information

広告料金表

実験医学（月刊・増刊） 媒体概要 ◇実験書についてはお問い合わせください

広告媒体資料・各種メディアガイド
1983年創刊以来の歴史と実績を誇る

バイオサイエンスと医学の最先端総合誌

※1

※2

※1

※2

実験書（実験医学別冊）
掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

後付

4色

1色

1P

ブリード版

1P

1/2P

150,000円
165,000円
90,000円
55,000円

Experimental Medicine

※ 入稿形式（データの場合）：Adobe Illustrator
　 使用したOSとソフトのバージョンをご明記ください。データは必ずアウトライン化してください。

2016.4



C M Y K

ページ広告

記事広告

バナー広告

メールマガジン広告

募集・告知のテキスト広告

製品写真やキャッチコピー、また印象的なデザインなど、
貴社のアピールしたい内容を自由に表現いただけます。

製品の原理や使用事例・ユーザーインタビューなど、
「読ませる」形式の広告で、読者の理解をより深められます。

月刊誌内「実験医学INFORMATION」コーナーでは、
セミナー、各種キャンペーン、モニター募集、
共同機器利用、共同研究、人材募集などの情報を
掲載。有用な情報媒体として広く認知されています。

毎週、約28,000人に配信。
お申し込み後すぐに掲載いただけますので、お急ぎの
場合には最適です。

月間訪問者数130,000人を誇る
ホームページ「実験医学online」。
トップページに大きくバナー掲載することで、
ビジュアル的に閲覧者へ訴求できます。

30年を超える歴史と実績を誇る「実験医学」、
ラボで活用されている「実験プロトコール書・解説書」、
有用なコンテンツを収載したホームページ「実験医学online」、
28,000人に配信するメールマガジン「羊土社ニュース」と、
幅広い媒体を、貴社のアピールにご活用いただけます。

研究者へのアピールに。

誌面広告をご検討の方へ
ご検討の方へ

を
（実験医学 月刊・増刊、実験書）

WEB・メール広告
P4～7 P10～11

2 3

生命科学と医学の専門媒体として、
多くの方に情報発信いただける場を提供する

それが、私たち羊土社の役割だと考えています

　株式会社 羊土社は、1979 年の創立以来、生命科学と医学の専門書籍を出版

し、研究者や医療関係者の厚い信頼をいただいています。

　1983 年、羊土社の初めての雑誌として「実験医学」が創刊されました。生命科

学研究の「いま」を、綿密なリサーチに基づいて、わかりやすい日本語でお伝えす

る。その誌面は有用な情報源として大学の研究室や図書館、企業や病院で愛読

され、また著者や寄稿者からは有効な情報発信源として活用されています。

　最新の研究成果と共に、実験法や新技術、産業化・医療応用、進路や就職

やセミナー案内など、研究現場から日々様 な々情報が求められています。

「実験医学」では、雑誌ならびに単行本の出版を通じて現場の声に応え、わかり

やすく親しみやすい誌面をつくり、多くの方 と々連携しながら、本分野の発展を

支えてまいりたいと考えています。

　また情報配信は書籍の枠を越えて、デジタルメディアへと拡大しています。羊土

社ではホームページやメールマガジン・SNS を介してデジタルコンテンツの配信

に取り組み、新しい宣伝手段としての手応えを掴んでいます。専門メディアとして、

これからも時代に則した情報配信に挑戦してまいりたいと思います。

　生命科学と医学の研究を支える全ての方々に貢献したい、私どもは切にそう

願っております。皆さまのご活動に、私ども羊土社の媒体をぜひご活用いただけま

したら幸いです。

株式会社 羊土社



～ バイオサイエンスと医学の最先端総合誌 ～　

●編集顧問
井村　裕夫 （内閣府総合科学技術会議）
宇井　理生 （東京都医学総合研究所）
笹月　健彦 （九州大学高等研究院）
高久　史麿 （福島県立医科大学会津医療センター）
堀田　凱樹 （情報・システム研究機構）
村松　正實 （埼玉医科大学ゲノム医学研究センター）

●編集幹事
新井　賢一 （東京大学）
清水　孝雄 （国立国際医療研究センター）
高井　義美 （神戸大学大学院医学研究科）
竹縄　忠臣 （神戸大学自然科学系先端融合研究環）
野田　　亮 （京都大学大学院医学研究科）
御子柴克彦 （理化学研究所）
矢崎　義雄 （国立病院機構）
山本　　雅 （沖縄科学技術大学院大学／
 理化学研究所）

●編集委員
今井眞一郎 （ワシントン大学医学部）
上田　泰己 （東京大学大学院医学系研究科／理化学研究所）
牛島　俊和 （国立がん研究センター研究所）
岡野　栄之 （慶應義塾大学医学部）
落谷　孝広 （国立がん研究センター研究所）
川上　浩司 （京都大学大学院医学研究科）
小安　重夫 （慶應義塾大学医学部/理化学研究所）
菅野　純夫 （東京大学大学院新領域創成科学研究科）
瀬藤　光利 （浜松医科大学医学部）
田中　啓二 （東京都医学総合研究所）
宮園　浩平 （東京大学大学院医学系研究科）2016年4月現在・五十音順・敬称略

1983年創刊以来の歴史と実績
実験医学は創刊当初より、バイオサイエンスと医学を結ぶパイオニア的雑誌として刊行を重ね、
歴史の各々の場面で研究の発展に貢献してきました。
現在では、「月刊 実験医学」はもちろん、各研究分野を深く掘り下げて紹介する「実験医学 増刊」、
さらに書籍付属音声・動画、限定コンテンツを掲載したホームページ「実験医学online」など、
情報をお届けする媒体は多岐にわたります。
そしてこれからも、誌面・webの連動を活かし、より新しく、より役立つ総合誌として
多分野の研究者を強力にサポートしていきます。

19831983

20162016
月刊

HOTなトピックと
研究に役立つ情報を

厳選してお届けする総合誌

増刊号

注目の研究分野の動向が1冊で
わかる最新レビュー集

月間130,000アクセスを誇る
研究サポートwebサービス

月刊
500号

増刊

感染
共生
防御

●ホットトピックスに関しての企画・人選が良い点。また、連載や特別
記事、current topics等の記事は毎回楽しめる （私立大学）

●門外漢でもup to dateなテーマをコンパクトにまとめているので
理解できる。最新の技術について、論文の様にデータだけを載せる
のではなく、模式図やイメージ図を用いて分かりやすく記載されて
いるので，研究者でなくとも理解がしやすい （私立大学病院）

実験医学は多くの読者から、高い評価、厚い信頼を受けています

クオリティーの高さを追求する編集方針と誌面構成

特　集

●第一線の研究者・技術者による執筆原稿で、最新かつ重要な研究成果を紹介します。
●研究生活や医療・産業応用に役立つ多彩なコーナーを掲載。多くの人気連載が生まれています。
●日本語解説と豊富なイラストを用い、わかりやすく読みやすい誌面づくりに努めています。

トピックス＆ニュース

実験法・技術紹介
研究生活

疾患研究・臨床応用
特別記事・インタビュー

：カレントトピックス、News & Hot Paper Digest、
  Update Review

：クローズアップ実験法、Next Tech Review　など

：いま、がんのクリニカルシークエンスがおもしろい！  など

：ラボレポート、私のメンター、Opinion-研究の現場から
  印象力でチャンスをつかむ！ 研究ポスターのデザイン術  など

：挑戦する人̶サイエンスと歩む私の奮闘記  など

連　載

テーマ例 疾患iPS細胞、三次元再生、がん免疫、エピゲノム、腸内細菌叢、
シグナル伝達、脳神経回路、ゲノム編集、シングルセル、肥満・糖尿病　etc

広告は、表紙まわり、前付・中付・後付と、様々な位置に掲載可能です。（詳細は12ページをご覧ください）

（実験医学定期購読者アンケートより）

概論＋各論で最新テーマを
しっかり解説

誌面はフルカラー。
図や用語解説も多数

月刊

各特集号の紹介ページに
・広告画像
・HPへのリンク
を掲載いたします！

誌面広告の掲載で
WEBにも連動

●いつもup to dateな特集を組んでいて感心します （研究機関）

●トレンドを意識した内容を、日本語で記載しているので気楽に読む
ことができる。特集も面白いが、連載企画も次号が楽しみになる内
容です （企業）

●カラフルで字もイラストも大きく、実験補助員の私でも、手に取って
みたくなる。少し読むだけでも先生達の話題についていける
 （研究機関）

「読ませる」形式の記事広告

［実験医学 月刊・増刊，実験書（実験医学別冊）］

※実験書は，書籍によって広告掲載いただけるページが異なります。詳細はお問い合わせください。

特集・連載の対向への広告掲載

ここに
広告掲載

■ 様々なスタイルで広告掲載が可能です
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増刊
「増刊号を読めば最近の展開がまとめてわかる」と忙しい研究者の間で定期的に愛読いただいており、
継続的に保管され、読み返されています。
各研究分野の内容に特化しているため、的確なターゲットへ向けた確実な製品・サービス紹介が可能です。

羊土社発行の実験書は、入門者向けから上級者向け、さらには基本手技から先端的な実験技術まで絶大
な人気があり、幅広い層の研究者から厚い信頼をいただいています。実験を行う過程で繰り返し読み返さ
れており、また、新たな実験系を導入する時の製品選択の参考として利用されています。

※実験書のテーマ・体裁・広告料金は広告代理店または羊土社までお問い合わせください。

次世代シークエンス、ゲノム編集、リアルタイムPCR、フローサイトメトリー、
ES・iPS細胞、細胞培養、質量分析、タンパク質実験、in vivoイメージング　etc

●過去に書籍化された実験法 ※実験書のテーマ・体裁・広告料金は広告代理店または羊土社までお問い合わせください。

次世代シークエンス、ゲノム編集、リアルタイムPCR、フローサイトメトリー、
ES・iPS細胞、細胞培養、質量分析、タンパク質実験、in vivoイメージング　etc

●過去に書籍化された実験法

オールカラー化で視覚に
訴える豊富なイラスト

歴史をたどり今がわかる！
編者による入魂の概論

先端実験も、プロトコールと
写真・イラストで丁寧に解説

～ プロトコールから実験操作のコツ、
　 　　  トラブルシューティングまで ～実験書

「セミナーやキャンペーンを告知したい」
「人材・共同研究先を募集したい」

「共同機器利用やデモ機のモニターを募りたい」
等に応えます

掲 載 内 容

・人材募集 （教授・ポスドク・企業研究員・技術補佐員etc）
・大学院生募集、大学院説明会の告知
・学会、シンポジウム、セミナーの告知
・共同研究、研究助成の案内
・共同機器利用、技術講習会の案内

・試薬・機器・サービスなどの
 キャンペーン案内、モニター募集

テーマ例 ノンコーディングRNA、がんゲノム、がん免疫、再生医療、ビッグデータ、
感染症、老化、アレルギー、糖鎖、細胞周期　etc

＜誌面見本＞ ＜WEBイメージ＞ ＜メールマガジン＞

テキスト・ページ広告

＜掲載料金＞

人材募集（ポスドク、企業研究員などの募集） 40,000円
大学院生募集・説明会のご案内 20,000円
学会，シンポジウムや研究助成などのご案内 20,000円
共同機器利用・共同研究・技術講習会のご案内 20,000円

４色 １ページ 150,000円
１色 １ページ 90,000円
１色 １/2ページ 55,000円

試薬・機器・サービスの
キャンペーン案内、モニター募集 

NEW

＜広告サイズ＞
１枠：1/3P（1行57字×最大14行，800字以内）

※2・3枠の掲載も可能です

＜申込締切＞
掲載希望号が発行になる 前月の15日

お急ぎの場合には，WEBのみの掲載も可能です

＜お申し込み＞
広告代理店，または羊土社HP内の実験医学INFORMATION
「お申し込みフォーム」よりお申し込みください

■ 実験医学INFORMATION掲載案内

～ 各研究分野を多数の研究者による
　 解説で完全網羅した最新レビュー集 ～

別冊
不定期発行

年8冊発行

●定期的に出る別冊シリーズがよくまとまっていて非常に参考になる
 （企業）

●10年以上前の本ですが、いつも研究室の居室に置いて研究室のみんなで使っ
ていてボロボロです （大学院生）

高く評価され、長く、広く読まれています （実験医学定期購読者アンケートより）

●あるテーマの基礎知識から最近の進展までが、一冊で概観できるようになっ
ていて良い （大学院生）

●近年のバイオサイエンスの情報をまとめて確認できる （企業）

●最新の手法や情報が読みやすく一冊にまとまっているので、別冊シリーズは参
考になります （研究機関）

※より大きく、自由にデザイン
　できるページ広告も
　掲載可能です

※月刊実験医学に毎号掲載

※1枠、税別

40,000円
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閲覧者の声
●研究会の情報はいつも役立っています
 （私立大学）

●他分野のセミナーを知り、参加したことがある
 （国立大学）

●人材募集に関して、企業からの応募も含め件数
を増やして欲しい （研究機関）
●毎号必ず目を通すようにしています。見や
すいのと、教員募集以外にも情報が掲
載されているので、重宝しています 
 （国立大学）
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生命科学分野の発展に…□□
□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□

広告に求める内容は？

〈その他、読者の所属学会〉

広告を見た後のアクションは？

8 9

アカデミックを中心に、
「研究分野」を問わない幅広い読者層

多くの方に読まれ，
高い満足度を得ています

読者は広告にも注目しています

勤務先・職業

1 2

3『大学・研究機関』『企業』の勤続年数

所属学会

実験医学定期購読者アンケート
・実施期間：2016年2月～3月
・実施方法：WEB，郵送で回答
・有効回答数：101件購読者プロフィール

大学や研究機関に所属する読者が半分以上。
また、企業に所属する読者も３割。
製薬・食品・検査／医療・研究支援と、
ライフサイエンスに関わる様 な々業種が含まれます。

ラボや企業で定期購読され、
多くの方が１冊を共有して読んでいます。
そして、ラボのボスからメンバーへ、先輩から
後輩へ、口コミで読者が広がっています。

1年目から20年目まで幅広い年代の方から、情報収集
の媒体として選ばれています。

読者はライフサイエンスに関わる幅広い学会に
所属。
分子生物学会や生化学会とともに、各専門の学
会に所属する読者も多く見られます。

神経科学会，がん分子標的治療学会，生物物理学会，
発生生物学会，ウイルス学会，ケミカルバイオロジー学会，
骨代謝学会，血液学会，生理学会，栄養・食糧学会，
畜産学会，国際幹細胞学会　ほか

○実験医学に掲載されている広告は毎月積極的に見ています。自
分に関係ある製品やサービスはもちろん、関係ないものでも自分
の実験に役立てられないかというアイディア探しの視点で見てい
ます。今後も広告が充実することを希望します 〈研究機関〉

○試薬のアップデート先の１つとして重要視してチェックしていま
　 〈私立大学〉

○自分の関連分野の新しい試薬を早速購入した 〈企業〉

○特集に関連した広告であるので、実践的です 〈研究機関〉

日本分子生物学会

日本生化学会

日本薬学会

日本癌学会

日本免疫学会

日本再生医療学会

日本薬理学会

日本内科学会

日本細胞生物学会

日本DDS学会

日本農芸学会

日本化学会

22.8%

17.8%

12.9%

11.9%

7.9%

7.9%

5.9%

5.9%

5.0%

5.0%

4.0%

4.0%

購入・申込した，あるいは検討した

購入・申込を関係者へ提案した

サンプル・デモを申し込んだ

製造元，あるいは販売代理店へ問い合わせた

学会で企業ブースを訪問した

企業のHPへアクセスした

17.8%

7.9%

12.9%

18.8%

18.8%

36.6％

56.5%

36.4%

36.4%

35.6%

20.9%

20.9%

56.5%

36.4%

36.4%

35.6%

20.9%

20.9%

製品・サービスの価格

製品・サービスの原理・方法

他の類似製品との違い

使用した結果・事例

WEBページのURL

キャンペーン，サンプル・デモの有無

７割以上の読者は、製品・サービスを購入・使用する意識を
持って、掲載広告を１つの情報源として活用しています。

※複数回答

※複数回答

※複数回答

※0～10点，最高10点

その他
6.7％

10点

31.6％
8点

26.5％

7点

19.4％

3～6点
16.3％

9点

6.1％

1人
28.7％

2～5人

29.7％

6～10人

18.8％

11～20人

16.8％

21人～

5.9％

よく見ている

15.8％あまり見ない
25.7％

ほどんど見ない
4.0％

ときどき見ている

54.5％

読者の声

その他
3.2％

大学・研究機関

企業
30.2％

大学院生、大学生

14.3％

医師・医療従事者

11.1％

41.3％41.3％

5～9年目

21.2％

1～4年目

30.3％
10～19年目

27.3％

20年～

21.2％

何人で実験医学を
読んでいますか？

実験医学を周囲にオススメしたい
度合いは？

広告を見ていますか？



1カ月
訪問者数 130,000人 メール

購読者数 28,000人
「実験医学online」では書籍情報だけではなく、付属音声や動画、研究者インタ
ビューなど書籍と連動した多彩なWEBコンテンツも配信しております。加えて、
紙面では読めないWEB限定のコンテンツも配信しており、分野を問わず様々な
情報が満載です。

メールマガジン「羊土社ニュース」では、生命科学・基礎医学系の新刊・好
評書籍の紹介や、書店・生協のフェア、学会での展示販売情報をはじめ、
プレゼント・キャンペーン情報やWEBコンテンツの更新情報など、様々な
情報を毎週お知らせします。

実験医学onlineへのアクセス端末

〈テキスト版〉

メールマガジン購読者層

www.yodosha.co. jp/j ikkenigaku/ 毎週火曜日にメール配信
ニュース メールマガジン広告バナー広告

 (2016年3月)
 (2016年3月末現在)

■ バナー広告掲載案内 ■ メールマガジン広告掲載案内
広告掲載概要

実験医学onlineトップページ

掲載料金（税別）

掲載期間

バナーサイズ

データ形式

100,000円

1カ月

縦255pixel×横255pixel

GIF，JPG，PNG 「羊土社ニュース」
広告例

掲載料金
（税別、1回）

掲載文字数

申込・原稿締切

掲載場所

全角35文字×8行以内（1枠）

掲載希望日の2営業日前

申込順に上から掲載します

広告掲載概要

最新のトピック・
実験法・英語・留学・
キーワード集など
様々なコンテンツが
揃っています！

配信する時期や
タイミングに
あわせた情報も
お届けいたします！

新製品紹介やキャンペーンなど
貴社WEBページへの誘導にご
活用ください。
　特定コンテンツページへの掲
載、短期間（1日～1週間）掲載等
もお問い合わせください。

1枠：60,000円　
2枠：95,000円　
3枠：120,000円

様々なデバイスから
アクセスされています

ライフサイエンス・医学に
関わる幅広い層が読者です
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パソコン

76％

スマートフォン

20％

タブレット 4％　

医師・
医療従事者

34％

その他 3％ 大学・大学院生

20％

大学・研究機関

33％
企業

33％

2012 12 NO.1

2013 25

2013 23

201 23

配信日　第1～4週 火曜日（原則）❶
即効性が高く、レスポンスが良い
レスポンスの大部分が、配信後1週間以内

❷

配信までが早い
配信前2日（営業日）まで受付

❸
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ライフサイエンス研究者への
プロモーション活動を、

高い信頼を誇る実験医学が
サポートいたします

〒101-0046　東京都千代田区神田小川町2-5-1
TEL 03（5282）1211（企画営業推進部）
marketing@yodosha.co.jp
www.yodosha.co.jp

羊土社株式
会社

〒101-0003　東京都千代田区一ツ橋2-4-4 岩波書店一ツ橋別館４Ｆ
TEL 03（3230）2744（代表）　FAX 03（3230）2479
adinfo@aeplan.co.jp
www.aeplan.co.jp

エー・イー企画株式
会社

広告をご出稿いただくと、同時に羊土社メール配信、羊土社ホームページ上でも無料で紹介いたします。

●広告ご出稿のご案内●

月刊誌 増刊号

○体裁
○発行部数
○発行日

○広告申込締切日
○広告原稿締切日

○印刷方法

B5判
月刊12,000部／増刊8,000部
毎月20日発行
（増刊：年8冊発行。具体的な日程はお問い合わせください）

発行日の前月10日頃

発行日の前月20日頃
（詳細はお問い合わせください）

オフセット印刷
○広告形態 ［モノクロ広告］データ

［カラー広告］データ（色校正紙2枚を添付）

広告回数（回／年）

割引率

3回

3％

6回

5％

12回

10％

※掲載面問わず

広　告
代理店

編　集
発行元

■ 編集タイアップ・記事広告

●ブリード版（裁ち落とし）は、4色のみとなります。（通常ページの10％増し） ●写真修正・図案・版下・製版等は実費をいただきます。 ●価格には消費税を含みません。

※1 中付広告で掲載ページをご指定の場合、ページ指定料金（10％増し）を
　　申し受けます。
※2 差込用紙：菊版/Y93.5kg まで

※表紙広告，中付広告を掲載できる書籍もございます．
　詳細はお問い合わせください

掲載面 刷色 スペース 掲載料金 備　　考

タイアップ広告
（記事広告） 4色 2P 380,000円 料金には編集製作費（2P：8万円）が含まれています。

3P以上のご掲載も可能です。また、実験医学編集部によるインタビュー取材等も別途承っております。

掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

表紙4

表紙2

表紙2対向

表紙3

前付

中付（記事中）

後付

差込（持込み） 

4色

4色

4色

4色

4色

1色

4色

1色

1色

1P

1P

1P

1P

1P

ブリード版

1P

1P

1P

1P

1/2P

1枚

300,000円
250,000円
200,000円
200,000円
150,000円
165,000円
110,000円
150,000円
110,000円
90,000円
55,000円
200,000円

掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

表紙4

表紙2

表紙3

中付（記事中）

後付

差込（持込み） 

4色

4色

1色

4色

1色

4色

1色

4色

1色

1P

1P

1P

1P

1P

1P

1P

1P

ブリード版

1P

1/2P

1枚

300,000円
250,000円
170,000円
200,000円
150,000円
150,000円
110,000円
150,000円
165,000円
90,000円
55,000円
200,000円

●年間掲載での割引（事前申込の場合のみ適用）

○広告寸法 B5判１ページ
差込・ブリード版

B5判1/2ページ
表紙4
表紙4ブリード

天地220mm×左右150mm
天地257mm×左右182mm
（裁落し部分別途3mm必要）

天地105mm×左右150mm
天地192mm×左右150mm
天地202mm×左右160mm

Media Information

広告料金表

実験医学（月刊・増刊） 媒体概要 ◇実験書についてはお問い合わせください

広告媒体資料・各種メディアガイド
1983年創刊以来の歴史と実績を誇る

バイオサイエンスと医学の最先端総合誌

※1

※2

※1

※2

実験書（実験医学別冊）
掲載面 刷色 スペース 掲載料金（税別）

後付

4色

1色

1P

ブリード版

1P

1/2P

150,000円
165,000円
90,000円
55,000円

Experimental Medicine

※ 入稿形式（データの場合）：Adobe Illustrator
　 使用したOSとソフトのバージョンをご明記ください。データは必ずアウトライン化してください。

2016.4


